
尿素：化学名称为碳酰二胺，分子式为CO(NH2)2 ，纯尿素为无色、无味、无臭的针状或棱柱状晶体。纯尿素在101.325kpa(1大气压)下的熔点为132.7℃，20℃时尿素饱和溶液的密度为1.146g/cm3，晶体的密度为1.335g/cm3，粒状尿素的密度为1.4g/cm3，25℃时的比热容为1344KJ/(kg.k)，结晶热为241.95kJ/kg。尿素易溶于水和液氨，加热到132℃时开始熔化，临界温度：102.3℃，临界压力：0.64Mpa。是含氮量最高的固体氮肥，通常为白色粒状，具有不易结块，流出性好，易于施用，肥效持久，施用后不会留下无用物和酸化土壤等优点，尿素的酸碱性：呈微碱性。
1、用途
尿素：分为农业用和工业用两类，主要在农业上用作肥料，在工业上用作塑料、树脂、涂料、医药等工业的原料。

2、质量指标
尿素（GB 2440－2001）

	项目
	工业用
	农业用

	
	优等品
	一等品
	合格品
	优等品
	一等品
	合格品

	总氮（N）（以干基计），%≥
	46.5
	46.3
	46.3
	46.4
	46.2
	46.0

	缩二脲≤
	0.5
	0.9
	1.0
	0.9
	1.0
	1.5

	水（H2O）分%≤
	0.3
	0.5
	0.7
	0.4
	0.5
	1.0

	铁（以Fe计）%≤
	0.0005
	0.0005
	0.0010
	 
	 
	 

	碱度（以 NH3计）≤
	0.01
	0.02
	0.03
	 
	 
	 

	硫酸盐（以SO42-计）%≤
	0.005
	0.010
	0.020
	 
	 
	 

	水不溶物％≤
	0.005
	0.010
	0.040
	 
	 
	 

	亚甲基二脲（以HCHO 计）
	 
	 
	 
	0.6
	0.6
	0.6

	粒度
	D 0.85mm-2.80mm≥
D 1.18mm-3.35mm≥
D 2.00mm-4.75mm≥
D 4.00mm-8.00mm≥
	90
	90
	90
	93
	90
	90

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


注：1、若尿素生产工艺中不加甲醛，可不做亚甲基二脲含量的测定。2、指标中粒度项只需符合四档中任一档即可，包装标识中应表明。

4、包装规格：
尿素：50Kg袋装，包装为内塑外编双包装。

